
CADERNO 1  13SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2014

ALESSANDRA ANA SUSZEK
NAIMA CAVALEIRO DE MACEDO MAIA DE SOUZA
FLAVIO CLINK DA SILVA
MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS
ALAN DA COSTA AZEVEDO

COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO – CECOMT ITINGA: ITINGA 

(SEDE) – (FRONTEIRA COM O ESTADO DO MARANHÃO 
PRÓXIMO AO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU)

LEONARDO FARIAS SOUZA
LEONARDO VIEIRA BARBOSA
MICHEL BACCIOTTI LEITE
CARLOS BATISTA DOS SANTOS JUNIOR
CIRO RESENDE LEITE
JUSCELINO DOMINGUES
SIMONE GUIMARAES ROCHA XERFAN
GIVANILDO DOS SANTOS MOURA
ROBERTO MOTA BRANDAO JUNIOR
JOSE RIBAMAR NASCIMENTO SANTOS
HERBERT DE SOUSA GOMES
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO – CECOMT PORTOS E 
AEROPORTOS: Portos e Aeroportos (sede) – (Tv. Boaventura 
da Silva); Cais do Porto (Av. Marechal Hermes); Aeroporto (Val 
de Cans);  Porto Seco (Av. Pedro Álvares Cabral); Miramar; Vila 
do Conde(Barcarena); Terminal Portuário do Outeiro; Santarém 
(Cais do Porto)
LUIS CLAUDIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO
RAFAEL GUERSONI BRASIL
DANIEL BATISTA PANIAGO DE MIRANDA
LUIS RENATO BATISTA COUTO
ADALBERTO DE OLIVEIRA COUTO
CICINATO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO – CECOMT SERRA DO 
CACHIMBO: Serra do Cachimbo (sede) – (fronteira com o 
Estado do Mato Grosso próximo ao município de Guarantã do 
Norte)
PABLO KREITLOW VIEIRA
MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 27 DEJUNHO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 27 DE JUNHO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 488/GAB/DGPC, datado de 
27 de junho de 2014, da Polícia Civil do Estado do Pará - PCPA, 
conforme Processo nº. 2014/293365;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-169 da Polícia Civil do Estado do Pará - 
PCPA, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Ofi cial 
do Estado nº. 32.673, de 27 de junho de 2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo de Delegado de Policia Civil, com lotação na Polícia Civil 
do Estado do Pará - PCPA.
CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES
MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO
VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES
IGOR CANGUÇU LEAL
DANIELA BORGES VASCONCELOS
JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO
ADRIANO ZAGUE BANDEIRA
NELIO MAGALHÃES DA SILVA 
JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO
PEDRO MARINHO DE SOUZA
FERNANDA MAUES DE SOUZA
PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO
RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO
MONIKE DE SOUZA BRASIL – Sub Judice
ADRIENNE DE CÁSSIA SILVA PESSÔA
DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA
MIKAELLA DA SILVA FERREIRA
NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR
RONALDO PRADOS FONSECA
BRUNO MARTINS MESQUITA
LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR
PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA
EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM
QUESIA PEREIRA CABRAL
MÁRCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS
PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE
LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR

VITOR MARCELINO BORGES COSTA
JAILSON LUCENA DA SILVA
ARIANE MAGNO GOMES
LEDA FERREIRA SALGADO
ANA PAULA ZUNIGA CHAVES
MARCIO BRASIL MAIO
GILANDESON NEGREIROS CALDAS
PRISCILA MORGADO SANCHES
JOÃO MILHOMEM
FABIO DE ANDRADE PEREIRA
LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS
GABRIEL OLIVEIRA BATISTA
TOBIAS FERREIRA RODRIGUES
PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA
ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES
LEANDRO PAES VILAS BOAS
JOÃO BATISTA AMORIM
RENATO BAPTISTA TOLEDO DURAN
RAISSA MARIA SOARES BELEBONI
JOÃO ANTÔNIO FORTES NETO
RAFAELLA DE FÁTIMA LOPES CABRAL
NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA
VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS
ANDRE TAVARES AMORIM
GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA
MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO
CRISTINA MARIA LIMA BASTOS
WILLIAM LOPES CRISPIM
FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA
MARCELO GONÇALVES TELES
JEAN SERGIO ALVES SANTOS
FERNANDA MARINHO CORREA DE ALMEIDA
WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA
AUGUSTO LOBATO POTIGUAR
RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA
CAROLINA VALENTE CHAMIÉ 
ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO
ANCELMO VILELA DOURADO MATOS
RODRIGO DA MOTTA FRANÇA
JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI
MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA
ERIVALDO CAMPELO DA SILVA
JAWILSON DA COSTA OLIVEIRA
LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS
THICIANE PANTOJA MAIA
IGOR DOS SANTOS HONORATO
BRUNO PEREIRA BRAGA
ALEXANDRE REBELO CLOS
ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA
OSVALDO PINTO PALHETA JÚNIOR
ALICE LANG
FRANCISCO ADRIANO COSTA
KARINA CORREIA FIGUEIREDO
ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA
MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ
ALECIO JANUNES NETO
ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA
RUBENS MATTOSO RIBEIRO
TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS
FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA
ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU
PLINIO MARCO BARROS DE ARAUJO
RAMON CEZAR NUNES SOUTO
JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXÃO 
CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA 
KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO 
GABRIEL PEREZ RODRIGUES 
MARCO MEIRA MAYER 
EVERALDO DIAS NEGRÃO JUNIOR 
VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR 
ERIK PETERSSON DA SILVA 
JOSE ALEXANDRE DE LIMA 
MARCUS ROGÉRIO FONSECA PINTO 
ALINE CARLA RODRIGUES CAVALERO DE MACEDO – Sub Judice 
EDJALMO NOGUEIRA DIÓGENES JÚNIOR 
MÁRCIO JOSÉ ISAKSON NOGUEIRA 
FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE 
ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA 
ALEXANDRE HENRIQUE DA ROCHA CAMPOS 
YANNA KALINE WANDERLEY DE AZEVEDO 
GERALDO BORGES PIMENTA NETO 
ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA 
VITOR JUAÇABA MATOS 
THIAGO MENDES DE SOUZA 
FABIO COUTINHO AGUIAR 
HEITOR MAGNO GUIMARÃES 
MAX MÜLLER DE MELO BEZERRA 
GERMANO DO NASCIMENTO LIMA 
LUIZ ALBERTO LIMA DE ALMEIDA JÚNIOR 
MAURICIO CORREA SOARES DA MOTA 
RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO

MÁRIO GONÇALVES SASTRE JUNIOR 
ELCIO FIDELES DE DEUS 
JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO 
TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY 
DUFRAE ABADE PAIVA 
ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO 
DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA 
WALISON MAGNO DAMASCENO 
LUCIANO FREITAS FARIA 
TARSIO MURILO BESSA MARTINS 
CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA SANTIAGO 
DMITRI TELES ESMERALDO 
RIGOBERTO MESQUITA DE MELO 
ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 
DYEGO LIMA DE ARAUJO 
RICARDO MOREIRA AGUIAR 
ÉDER SILVA DE OLIVEIRA 
RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM 
LEILANE CARVALHO REIS 
EDUARDO AUGUSTO PINHEIRO LIMA 
MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA 
ALMIR ALVES OLIVEIRA 
CÉSAR MACEDO FAUSTINO 
CONRADO WOLFRING 
YURI NASCIMENTO VILANOVA 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 27 DEJUNHO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 27 DE JUNHO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº.488/GAB/DGPC, datado de 
27 de junho de 2014, da Polícia Civil do Estado do Pará - PCPA, 
conforme Processo nº. 2014/293365;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-170 da Polícia Civil do Estado do Pará - 
PCPA, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Ofi cial 
do Estado nº. 32.672, de 27 de junho de 2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Polícia Civil do 
Estado do Pará - PCPA.
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
JULIMAR DIAS VIEIRA
ANA PAULA AQUINO DE OLIVEIRA CASTRO
ANDREZA DE CÁCIA LIMA SILVA
ANGELO FERREIRA MARTINS
ALEXANDRE ANDRE COELHO DE SOUZA FIGUEIREDO
ANTONIO WASHINGTON PORTELA JUNIOR
QUILMIS PEIXOTO SILVA
TED MACIEL LIMA
LÚCIO FLÁVIO DIAS MAUÉS
THAIANA SIMÕES SANTOS
FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO
LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA
MILENE DO SOCORRO DO ROSÁRIO SOUSA
GETULIO AGUIAR CUNHA FILHO
JOSANDRO DA SILVA LIRA
THAIS LIMA DOS SANTOS
MIQUEIAS DE FREITAS LEÃO
TANIA PIMENTEL BENZAQUEM DE OLIVEIRA
JORGE SÉRGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA
ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS
GABRIEL NAIFF BITTENCOURT FERREIRA
ANTONIO CARLOS SOARES DE LIRA
THIAGO SILVA MANGAS 
EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA
CARLOS CESAR DE OLIVEIRA MOREIRA
RENATO DOS SANTOS CARVALHO
JOÃO PAULO CUNHA MONTEIRO
KEPLER DA COSTA LOBO NETO – Sub Judice
JEFTER PESSOA MARQUES
PAULINO SILVA SOUZA
MAX ADRIANO FONSECA SOUSA
HUMBERTO NASCIMENTO HOSHINO
RODRIGO THIAGO SOUSA BONFIM
HEBER GESSE DE ALMEIDA MARTINS
DIOGO ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA PEDROSO
JOÃO CARLOS LINS BENTES FRAZÃO
JOSÉ SANTOS DE SOUZA
ALDECY MARINHO MONTEIRO
WANESSA PEREIRA MIRANDA
PAULO VICTOR SANTOS DA SILVA
ANDREA FERRAZ DO PRADO
SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
WILSON FERRY BARREIRA
EDSON CAMPOS POJO


